

## Отчет о движении денежных средств

(в миллионах российских рублей)

|                                                                                                          | <i>Прим.</i> | <b>2018 год</b> | <b>2017 год</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|-----------------|
| <b>Денежные потоки от операционной деятельности</b>                                                      |              |                 |                 |
| Проценты полученные                                                                                      |              | 9 210           | 3 922           |
| Проценты уплаченные                                                                                      |              | (8 500)         | (3 259)         |
| Операционные расходы уплаченные                                                                          |              | (550)           | (187)           |
| <b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b> |              | <b>160</b>      | <b>476</b>      |
| <i>Чистое увеличение операционных активов</i>                                                            |              |                 |                 |
| Ипотечное жилищное кредитование физических лиц                                                           |              | (94 841)        | (94 552)        |
| Прочие активы                                                                                            |              | (32)            | (11)            |
| <i>Чистое увеличение операционных обязательств</i>                                                       |              |                 |                 |
| Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток                 |              | 148             | -               |
| Прочие обязательства                                                                                     |              | 1 572           | 882             |
| <b>Чистое расходование денежных средств по операционной деятельности</b>                                 |              | <b>(92 993)</b> | <b>(93 205)</b> |
| <b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>                                                        |              |                 |                 |
| Облигации выпущенные                                                                                     |              | 136 441         | 109 356         |
| Облигации погашенные                                                                                     |              | (35 736)        | (8 408)         |
| <b>Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности</b>                                    |              | <b>100 705</b>  | <b>100 948</b>  |
| Влияние изменений ожидаемых кредитных убытков на денежные средства и их эквиваленты                      |              | (6)             | -               |
| <b>Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>                                              |              | <b>7 706</b>    | <b>7 743</b>    |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>                                                 |              | <b>7 826</b>    | <b>83</b>       |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>                                     |              | <b>15 532</b>   | <b>7 826</b>    |